

证券代码: 600570

证券简称: 恒生电子

编号: 2017-006

恒生电子股份有限公司 关于投资认购中金 FINTECH 产业基金(暂定名)的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 1、中金 FINTECH 基金尚未设立,存在未能募集到足够的资金以确保设立基金的风险,相关条款/安排可能根据基金进展情况进行调整并根据相关监管规定及时披露;
- 2、该股权投资基金存续期较长,所投资产可能缺乏流动性,同时,投资的企业可能 受政策环境、市场竞争、管理不善等因素影响,出现业绩下滑等不利情况,导致收益不及 预期甚至亏损。

一、交易概述

恒生电子股份有限公司(以下简称"恒生电子"、"公司"、"本公司")第六届董事会第十次会议于 2017 年 1 月 19 日召开,审议通过《公司关于投资认购中金 FINTECH 产业基金》的议案。公司作为中金 FINTECH 产业基金(以下简称"产业基金")的有限合伙人拟出资 2 亿元人民币投资认购产业基金,该基金拟募集 20 亿元人民币。产业基金的普通合伙人以及基金管理人为中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司")全资子公司与恒生电子全资子公司杭州翌马投资管理有限公司(以下简称"翌马投资")合资设立的中金 FINTECH 产业基金管理公司(暂定名,以工商最终核名为准,以下简称"产业基金管理公司",其中翌马投资的具体出资金额以公司董事长最终审批并办理工商注册的金额为准)。



二、交易对方情况

中国国际金融股份有限公司是由国内外著名金融机构和相关公司基于战略合作关系 共同投资组建的中国第一家中外合资投资银行。其基本情况如下:

- 1. 企业类型: 股份有限公司(中外合资、上市)
- 2. 住所:北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层
- 3. 法定代表人: 丁学东
- 4. 成立日期: 1995年7月31日
- 5. 注册资本: 230666. 9 万人民币
- 6. 关联关系描述:中国国际金融股份有限公司与恒生电子股份有限公司目前不存在关联关系。

三、产业基金的基本情况及协议主要内容

- (一)基金名称:中金 FINTECH 产业基金 (暂定名,以审批机关最终核定为准)
- (二)投资主题:主要投资于金融科技领域的优质项目。
- (三)基金规模:基金拟募集 20 亿元人民币。
- (四)资金结构:公司将以自有资金出资 2 亿元人民币投资认购产业基金,基金管理公司另外向外部投资人募集剩余份额。
- (五)基金期限:基金存续期为 4+2+2 年,其中投资期为 4年,退出期为 2年,履行相关程序后可延长 2年。
- (六)出资方式:本基金采取逐步出资方式,投资人逐年分批出资。产业基金管理人会根据实际项目进度向投资人发出缴款通知,投资人的全部承诺出资会在4年投资期内缴付完毕。
 - (七)管理费: 投资期内按总承诺出资额 2%/年计算: 投资期后按剩余投资成本 2%/年



计算。

(八)分配方式:本基金按项目进行退出分配,当项目退出后,即按约定的分配原则在有限合伙人与普通合伙人之间进行分配。

(九)投资决策:为提高基金的投资管理能力,建立健全投资管理制度,保证投资决策程序的高效、合理和严谨性,提高投资决策的效率和质量,基金设立投资决策委员会。投资决策委员会由3人组成,其中恒生电子委派1名委员。

(十)退出机制:在投资标的公司实现核心业务发展后,可通过出售给其他公司或独立上市的方式退出实现收益,基金管理人亦将根据市场实际情况积极寻找其他的退出渠道。

截至本公告日,各投资人均未实际出资,待产业基金募集完成后,公司将披露相关进 展情况。

四、本次交易对公司的影响

公司投资认购 FINTECH 产业基金,以借助专业的投资管理平台,向具有良好成长性和发展前景的金融科技领域的优质资产项目进行投资,把握金融科技产业的投资机遇,拓展投资渠道,共享投资收益。本次投资近期不会对本公司的经营成果产生重大影响。

敬请广大投资者注意投资风险!

特此公告!

恒生电子股份有限公司

2017年1月19日